

ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԹՈՂԱՐԿՈՂԻ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»

Բաց բաժնետիրական ընկերություն

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

50006-3գ 12.11.2021թ.

0012, ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ.(012) 21-11-11, e-mail: info@arpa-sevan.am

Տեղաբաշխված արժեթղթերի դասը

հասարակ անվանական բաժնետոմսեր

Արժեթղթերի քանակը

20452 հատ

Արժեթղթերի անվանական արժեքը

2500 դրամ

«Մենք ստորագրող անձինք, հավաստիացնում ենք, որ ֆինանսական հաշվեկշիռայինները ճշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում են ընկերության ակտիվների և պարտավորությունների, ֆինանսական վիճակի, եկամուտների և ծախսերի իրական պատկերը, իսկ կառավարման մարմինների տարեկան զեկույցը ճշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում է ընկերության ընդհանուր վիճակը, բիզնեսի արդյունքները և զարգացումը և ներառում է այն հիմնական ռիսկերի նկարագիրը, որի հետ առնչվել կամ առնչվում է ընկերությունը»:

Պատասխանատու անձինք՝



Պարույր Հակոբյան

Սեդա Փարսյան

Զորիկ Վարդանյան

գլխավոր տնօրեն

գլխավոր հաշվապահ

խորհրդի անդամ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ» ԲԲԸ

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Սույն հաշվետվությունը իր մեջ ներառում է ընկերության 2021թ. երրորդ եռամսյակի ֆինանսական հաշվետվությունները և կառավարման մարմինների զեկույցը հաշվետու ժամանակաշրջանի ընթացքում տեղի ունեցած կարևոր դեպքերի վերաբերյալ որոնք էական ազդեցություն են ունեցել ընկերության ֆինանսական վիճակի և շահութաբերության վրա:

1.ԱՐՏԱԴՐԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ

2021թ. ինն ամսում Ընկերության կողմից կատարված շինարարական աշխատանքների և մատուցված ծառայությունների իրացումից հասույթը կազմել է՝

2 127 802 հազ.դր. որոնց վերաբերյալ տեղեկությունները ներկայացված են թիվ -1 աղյուսակում:

Աղյուսակ 1
հազ.դր.

1	Աշխատանքների կատարումից հասույթ	1 551 471
2	Արտադրանքի և ապրանքների վաճառքից հասույթ	390 688.3
3	Այլ ծառայությունների մատուցումից հասույթ	185 642.9

2.ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ԱՄՓՈՓ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Աղյուսակ 2
հազ.դր.

Ցուցանիշների անվանումը	30.09.2021թ.	30.09.2020թ.	աճը բացարձակ արժեքով	աճի տեսլը
	հազ.դր	հազ.դր %	հազ.դր	%
Հասույթ	2 127 802	997 864	1 129 938	213,2
Վաճառքի ինքնարժեք	2 465 471	760 814	1 704 657	324,1

Համախառն շահույթ, (վնաս)	-337 669	237 050	-574 719	-142,4
Այլ եկամուտներ	35 776	1 997	33 779	1 791,5
Իրացման և այլ ծախսեր	210	269	-59	78,1
Վարչական ծախսեր	121 938	141 250	-19 312	86,3
Այլ (ծախսեր)	44 098	78 817	-34 719	55,9
Գործառնական գործունեությունից շահույթ (վնաս)	-468 139	18 711	-486 850	-2 501,9
Ֆինանսական եկամուտներ	1 930	750	1 180	257,3
Ֆինանսական ծախսեր	41 209	10 982	30 227	375,2
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ (վնաս)	-470	-717	247	65,6
Շահույթը մինչև հարկումը	-507 888	7 762		
Շահութահարկի գծով ծախս (փոխհատուցում)	0	0		
Շահույթը հարկումից հետո	-507 888	7 762		
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-507 888	7 762		
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	-24,8	0,4		
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող նուսրացված շահույթ	-24,8	0,38		

Հաշվետու ժամանակաշրջանում արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների իրացումից հասույթը նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է 1 129 938 հազ. դր. կամ 113.2 % և կազմել է 2 127 802 հազ.դր.:

Իրացված արտադրանքի, աշխատանքների ծառայությունների ծախսերը կազմել են՝ 2 465 471 հազ.դր., որը նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է 1 704 657 հազ.դր. կամ 224.1 %:

Իրացումից վնասը կազմել է 337 669 հազ.դր. :

Այլ եկամուտները նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել են 33 779 հազ.դր և կազմել են 35 776 հազ.դր:

Վարչական ծախսերը նվազել են 19 312 հազ. դր. կամ 13.7 % և կազմել են 121 938 հազ.դր.:

Գործառնական այլ ծախսերը նվազել են 34 719 հազ. դր. կամ 44.1 % և կազմել են 44 098 հազ.դր.:

Ֆինանսական եկամուտները հաշվետու ժամանակահատվածում կազմել են 1930 հազ.դր., ծախսերը՝ 41 679 հազ.դր:

Արդյունքում հաշվետու ժամանակաշրջանում վնասը կազմել է 507 888 հազ.դր.:

3. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ

30.09.2021թ. դրությամբ ընկերության հիմնական միջոցների սկզբնական արժեքը կազմել է 5 054 836 հազ. դր., կուտակված մաշվածությունը՝ 2 517 288 հազ. դր., հաշվեկշռային արժեքը՝ 2 537 548 հազ. դր.:

Հիմնական միջոցների ընդհանուր մաշվածությունը կազմել է 49.8 %:

4. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԻՃԱԿԻ ԷԱԿԱՆ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Ֆինանսական վիճակի էական փոփոխությունների վերլուծությունը իրականացնելու համար ընկերության հաշվապահական հաշվեկշիռը ներկայացվում է աղյուսակ 3-ում բերված տեսքով:

Աղյուսակ 3

Ցուցանիշների անվանումը	Հաշվետու ժամանակաշրջան		Նախորդ ժամանակաշրջան		աճը	աճի տեմպը,
	հազ. դր	%	հազ. դր	%	հազ. դր	%
1. Ակտիվներ	5 698 783	100,0	5 532 836	100,0	165 947	103,0
1.1. Ոչ ընթացիկ ակտիվներ	3 642 749	63,9	3 763 459	68,0	-120 710	96,8
1.2. Ընթացիկ ակտիվներ	2 056 034	36,1	1 769 377	32,0	286 657	116,2
1.2.1. Պաշարներ	1 044 150	18,3	885 824	16,0	158 326	117,9
1.2.2. Դեբիտորական պարտքեր	980 249	17,2	863 424	15,6	116 825	113,5
1.2.3. Դրամական միջոցներ և ընթացիկ ֆինանսական ներդրումներ	31 635	0,6	20 129	0,4	11 506	157,2
2. Պասիվներ	5 698 783	100,0	5 532 836	100,0	165 947	103,0
2.1. Սեփական Կապիտալ	3 766 516	66,1	4 325 534	78,2	-559 018	87,1
2.2. Փոխառու կապիտալ	1 932 267	33,9	1 207 302	21,8	724 965	160,0
2.2.1. Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ	587 036	10,3	156 841	2,8	430 195	374,3
2.2.2. Ընթացիկ ֆինանսական պարտավորություններ	77 188	1,4	136 817	2,5	-59 629	56,4
2.2.3. Կրեդիտորական պարտք	1 268 043	22,3	905 050	16,4	362 993	140,1

Հաշվետու ժամանակաշրջանում Ընկերության ֆինանսական վիճակի կառուցվածքում և դրանց դինամիկան բնութագրող ցուցանիշներում, նախորդ տարվա նույն ժամանակահատվածի համեմատ, տեղի են ունեցել էական փոփոխություններ, մասնավորապես՝

- Ընթացիկ ակտիվները նախորդ ժամանակահատվածի համեմատ աճել են 286 657 հազ.դր. կամ 16.2 % և կազմել՝ 2 056 034 հազ.դր., որը հիմնականում պայմանավորված է՝
- Պաշարների և դրանց համար տրված կանխավճարների 158 326 հազ.դր. աճով;
- Դեբիտորական պարտքերի 116 825 հազ.դր. աճով;
- Դրամական միջոցների և ընթացիկ ֆինանսական ներդրումների 11 506 հազ.դր. աճով:

Վերը նշված փոփոխությունների արդյունքում հաշվետու ժամանակահատվածի վերջում ընթացիկ ակտիվների տեսակարար կշիռը ընդհանուր ակտիվներում աճել է 4.1 տոկոսային կետով և կազմել է 36.1 տոկոս:

Զգալի փոփոխություններ են տեղի ունեցել պասիվների կառուցվածքում և դրանց դինամիկան բնութագրող ցուցանիշներում, մասնավորապես՝

- Սեփական կապիտալը նվազել է 559 018 հազ.դր. կամ 12.9 % և կազմել 3 766 516 հազ.դր., որը հիմնականում պայմանավորված է հաշվետու ժամանակաշրջանում կրած վնասից;
- Փոխառու կապիտալը աճել է 724 965 հազ.դր., կամ 60.0 % և կազմել 1 932 267 հազ.դր., որը հիմնականում պայմանավորված է՝
 - Ոչ ընթացիկ պարտավորությունների, նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ, 430 195 հազ.դր. կամ 274.3% աճով;
 - Կրեդիտորական պարտավորությունների նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ, 362 993 հազ.դր., կամ 40.1% աճով :
 - Ընթացիկ ֆինանսական պարտավորությունները նվազել են 59 629 հազ.դր. կամ 43.6% նվազմամբ;

Արդյունքում հաշվետու ժամանակահատվածի վերջում սեփական կապիտալի տեսակարար կշիռը պասիվներում նվազել է 12.1 տոկոսային կետով և կազմել է 66.1 տոկոս:



«Արփա-Սևան» ԲԲԸ

Գլխավոր տնօրեն՝

Պարույր Հակոբյան

Կատարող Զորիկ Վարդանյան
 հեռ./012/ 21 11 11 (138)

ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ
ԲԱՅ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ

2021թ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 30-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
ԵՎ ԱՅԴ ԱՄՍԱԹՎԻՆ ԱՎԱՐՏՎԱԾ
ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Բովանդակություն

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ

Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն

Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին համախմբված հաշվետվություն

Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն

Դրամական հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն
2021 սեպտեմբերի 30-ի դրությամբ

000 դրամ

Ակտիվ

	Ծանոթ.	30/09/21	31/12/20
Հիմնական միջոցներ	1	2,537,548	2,629,160
Օգտագործման իրավունքի ձևով ակտիվներ		31,613	31,613
Ոչ նյութական ակտիվներ		6,251	9,553
Փոխառություններ	5	1,067,077	1,077,764
Կանխավճարներ ոչ ընթացիկ ակտիվների համար		260	15,369
Ընդամենը ոչ ընթացիկ ակտիվներ		3,642,749	3,763,459

Պաշարներ	2	615,548	460,054
Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար	3	428,602	425,770
Առևտրական և այլ դերիտորական պարտքեր	4	896,351	799,169
Շահութահարկի գծով ընթացիկ հարկային ակտիվ		5,413	5,471
Այլ ընթացիկ հարկային ակտիվներ		815	751
Փոխառություններ	5	67,224	47,404
Դրամական միջոցներ		31,635	20,129
Այլ ընթացիկ ակտիվներ		10,446	10,629
Ընդամենը ընթացիկ ակտիվներ		2,056,034	1,769,377
Ընդամենը ակտիվներ		5,698,783	5,532,836

Սեփական կապիտալ և պարտավորություններ

Կանոնադրական կապիտալ		51,130	51,130
Վերագնահատումից արժեքի աճ		577,197	577,197
Զբաղիված շահույթ		3,077,609	3,636,627
Պահուստային կապիտալ		60,580	60,580
Ընդամենը սեփական կապիտալ		3,766,516	4,325,534

Վարկեր		520,443	91,189
Ակտիվներին վերաբերող շնորհներ		1,497	556
Վարձակալության գծով պարտավորություններ		24,186	24,186
Հետաձգված հարկային պարտավորություններ		40,910	40,910
Ընդամենը ոչ ընթացիկ պարտավորություններ		587,036	156,841

Վարկեր		43,103	136,817
Փոխառություններ		34,085	-
Վարձակալության գծով պարտավորություններ		8,594	8,594
Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքեր		254,652	57,115
Կանխավճարներ ծառայությունների համար		845,403	705,331
Այլ ընթացիկ հարկային պարտավորություններ		36,234	91,340
Աշխատավարձի և այլ կարճ.հատուց-ի գծով պարտ-թյուններ		51,285	47,221
Շահաբաժնի գծով պարտավորություններ		46,357	240
Այլ պարտավորություններ		25,518	3,803
Ընդամենը ընթացիկ պարտավորություններ		1,345,231	1,050,461

Ընդամենը սեփական կապիտալ և պարտավորություններ

		5,698,783	5,532,836
--	--	------------------	------------------



[Handwritten signature]

Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին
համախմբված հաշվետվություն
2021թ. սեպտեմբերի 30-ի -ին ավարտվող ժամանակաշրջանի համար

'000 դրամ	2021 Սեպտեմբեր	2020 Սեպտեմբեր
Շարունակական գործունեությունից շահույթ (վնաս)		
Հասույթ	2,127,802	997,864
Վաճառքի ինքնարժեք	(2,465,471)	(760,814)
Համախառն շահույթ	(337,669)	237,050
Այլ եկամուտներ	35,776	1,997
Իրացման ծախսեր	(210)	(269)
Վարչական ծախսեր	(121,938)	(141,250)
Այլ ծախսեր	(44,098)	(78,817)
Գործառնական շահույթ (վնաս)	(468,139)	18,711
Ֆինանսական եկամուտներ	1,930	750
Ֆինանսական ծախսեր	(41,209)	(10,982)
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ/վնաս	(470)	(717)
Շահույթը մինչև հարկումը	(507,888)	7,762
Շահութահարկի գծով ծախս (եկամուտ)	-	-
Զուտ շահույթ	(507,888))	7,762
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք,	(507,888)	7,762
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող շահույթ	(24,8)	0,37
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	(24,8)	0,37
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող նույնացված շահույթ	(24,8)	0,37



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

[Handwritten signature]

Պ.Հակոբյան

[Handwritten signature]

Ս.Փարսյան

Մեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն
2021թ. սեպտեմբերի 30-ին ավարտվող ժամանակաշրջանի համար

Գաղտնա- դրական կապիտալ	Վերագնա- հատումից արժեքի աճ	Չբաշխված շահույթ	Պահուս- տային կապիտ ալ	Ընդամենը
------------------------------	-----------------------------------	---------------------	---------------------------------	----------

Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2019թ.	51,130	669,170	3,646,476	60,580	4,427,356
Զուտ շահույթ (վնաս)	-	-	72,644	-	72,644
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-	-	-	-	-
Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների հանրագումար՝ առանց հարկերի	-	-	72,644	-	72,644
Շահաբաժին	-	-	(51,130)	-	(51,130)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս	-	-	(123,336)	-	(123,336)
Ներքին շարժեր	-	(91,973)	91,973	-	-
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2020թ.	51,130	577,197	3,636,627	60,580	4,325,534
Զուտ շահույթ (վնաս)	-	-	(507,888)	-	(507,888)
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-	-	-	-	-
Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների հանրագումար՝ առանց հարկերի	-	-	(507,888)	-	(507,888)
Շահաբաժին	-	-	(51,130)	-	(51,130)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս	-	-	-	-	-
Ներքին շարժեր	-	-	-	-	-
Մնացորդը առ 30 սեպտեմբերի 2021թ.	51,130	577,197	3,077,609	60,580	3,766,516



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

22/1

Պ.Հակոբյան

[Signature]

Ս. Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Դրամական հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն
2021թ. սեպտեմբերի 30-ին ավարտվող ժամանակաշրջանի համար

000 դրամ

	30.09.2021թ	30.09.2020թ
Գործառնական գործունեությունից դրամական հոսքեր		
վաճառքներից	2,454,663	1,596,767
այլ գործունեությունից	67,549	85,399
նյութերի, ապրանքների ձեռք բերումից	(1,200,686)	(761,937)
աշխատանքների, ծառայությունների ձեռք բերումից	(1,040,133)	(379,166)
վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(263,001)	(359,856)
հարկեր, պարտադիր վճարներ	(193,996)	(333,937)
այլ գործունեությունից	(116,673)	(57,797)
Գործառնական գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր	(292,277)	(210,527)
Ներդրումային գործունեությունից դրամական հոսքեր		
հիմնական միջոցների վաճառքից	6,450	1,500
տրամադրված փոխառությունների մարումից	43,131	120,990
տոկոսների ստացումից	1,151	-
հիմնական միջոցների ձեռքբերումից	(5,774)	(20,469)
փոխառությունների տրամադրումից	(60,803)	(349,531)
Ներդրումային գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր	(15,845)	(247,510)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական հոսքեր		
վարկերից և փոխառությունների ստացումից	896,457	487,176
վարկերի և փոխառությունների մարումից	(526,361)	(262,732)
վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	(49,825)	(30,750)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր	320,271	193,694
Ընդամենը դրամական միջոցների գուտ հոսքեր	12,149	(264,343)
Արտաբժույթի փոխարժեքային տարբերություններ	(643)	(714)
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 1 հունվարի	20,129	304,925
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 1 հունվարի	31,635	39,868



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

(Handwritten signature)

Պ.Հակոբյան

Մ.Փարսյան

1. Հիմնական միջոցներ

ՄԻԼԻԱՐԴ

	Շենքեր	Կառուցվածքներ	Մեքենաներ և սարքավորումներ	Տրանսպորտային միջոցներ	Արտադրական գույք, տնտեսական գույք, գործիքներ	Այլ հիմնական միջոցներ	Հոդամասեր	Ընդամենը
Սկզբնական արժեք								
31 դեկտեմբեր 2020թ.	575,631	14,272	2,502,364	1,372,497	79,145	58,981	345,318	4,948,208
Ավելացում	3,203		111,318		1,805			116,326
Պակասեցում			(8,712)		(986)			-9,698
30 սեպտեմբերի 2021թ.	578,834	14,272	2,604,970	1,372,497	79,964	58,981	345,318	5,054,836
Կուտակված մաշվածություն								
31 դեկտեմբեր 2020թ.	33,437	3,195	1,203,764	962,967	65,825	49,860	0	2,319,048
Ավելացում	9,015	657	149,994	36,673	4,176	901		201,416
Պակասեցում			-2,233		-943			-3,176
30 սեպտեմբերի 2021թ.	42,452	3,852	1,351,525	999,640	69,058	50,761	0	2,517,288
Հաշվեկշռային արժեք								
31 դեկտեմբեր 2020թ.	542,194	11,077	1,298,600	409,530	13,320	9,121	345,318	2,629,160
30 սեպտեմբերի 2021թ.	536,382	10,420	1,253,445	372,857	10,906	8,220	345,318	2,537,548

2. Պաշարներ

՝000 դրամ

	Մնացորդ 31.12.2020թ.	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 30.09.2021թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	460,054	1,505,600	(1,349,290)	615,548
շինանյութ	185,975	830,349	(630,706)	385,618
վառելանյութ	23,822	132,803	(135,040)	21,585
պահեստամաս	61,537	49,171	(42,148)	68,560
արտադրանք	39,711	236,950	(236,791)	39,870
անավարտ արտադրություն	119,384	-	(49,094)	70,290
ապրանքներ	3,835	234,796	(234,800)	3,831
Այլ նյութեր	24,974	21,531	(20,711)	25,794

3. Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար

՝000 դրամ

	Մնացորդ 31.12.2020թ.	Մնացորդ 30.09.2021թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	425,770	428,602
• նյութերի ձեռքբերման գծով	27,542	28,066
• ծառայությունների ձեռքբերման գծով	398,228	400,536

4. Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր

՝000 դրամ

	Մնացորդ 31.12.2020թ.	Մնացորդ 30.09.2021թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	799,169	896,351
• կատարված աշխատանքներից, որից՝	613,989	754,663
կապակցված կողմերի գծով	19,184	32,900
• պաշարների, հիմն. միջոցների վաճառքից, որից՝	186,703	146,257
կապակցված կողմերի գծով	132,251	27,326
• գործառնական վարձակալությունից, որից՝	24,453	21,458
կապակցված կողմերի գծով	16,062	20,779
արժեզրկման գծով պահուստ	(26,027)	(26,027)

5. Փոխառություններ

՝000 դրամ

	Մնացորդ 31.12.2020թ.	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 30.09.2021թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	1,125,168	62,733	(53,600)	1,134,301
• երկարաժամկետ փոխառություններ, որից՝	1,077,764	1,113	(11,800)	1,067,077
կապակցված կողմերի գծով	1,077,764	1,113	(11,800)	1,067,077
• կարճաժամկետ փոխառություններ,	47,404	61,620	(41,800)	67,224
կապակցված կողմերի գծով	32,563	61,620	(36,545)	57,638



[Handwritten signature]

Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան